
  č.j.: MUKV 34470/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 19. června 2023 
(RM č. 14) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 14 
usnesení č.: 23/14/1/1  
RM schvaluje návrh programu 14. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 13/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Žádost o dotaci z „Fondu města pro finanční podporu opatření k omezení a snižování emisí 
ze spalovacích stacionárních zdrojů“ („kotlíkové dotace“) 
usnesení č.: 23/14/2/1  
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000,- Kč paní Mileně Svobodové, nar. XXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na úhradu nákladů spojených s výměnou nevyhovujícího zdroje 
vytápění v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace“ a uzavření související veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí předmětné individuální dotace, v předloženém znění, na základě ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod programu: Žádost o zvýšení osobního ohodnocení ředitelky školy ZŠ Gen. Klapálka  
usnesení č.: 23/14/2/2 
RM bere na vědomí žádost o zvýšení osobního ohodnocení ředitelky školy „ZŠ Gen. Klapálka“ – Ing. Michaely 
Gleichové.    
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 15/2023 
usnesení č.: 23/14/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 35.000 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 

na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je účelově určena 
na akci „Kralupy nad Vltavou – Společně proti kriminalitě - 2023“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4116 o 35.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 o 35.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 578.400 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je účelově 
určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality - 2023“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4116 o 578.400 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 578.400 
Kč. 

3. Ekonomický odbor žádá o schválení rozpočtové změny - zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 
v celkové výši 10.000 Kč. Jedná se o dar o spol. SYNTHOS S. A., účelově určený na podporu Střelecké 
soutěže o pohár starosty města ve spolupráci s Městskou policií Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů 
kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 10.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 
o 10.000 Kč 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 7.310 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k zatečení bytu č. 11 do bytu č. 3 
v bytovém domě Dr. E. Beneše, Kralupy nad Vltavou, z důvodu prasklé vaničky sprchového koutu. 
Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 



str. 2 

 

ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 7.310 Kč a navýšení výdajů kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 
(bytové hospodářství) o 7.310 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 318.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 318.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 318.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 100.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
společnosti AVE Kralupy s.r.o., který je účelově určen pro jednotlivé subjekty na tyto akce: 
- Kulturní akce konané městem Kralupy nad Vltavou ve výši 25 tis. Kč, 
- na činnost Klubu vodních sportů Kralupy nad Vltavou ve výši 20 tis. Kč, 
- na činnost HK Kralupy mužstvo A ve výši 30 tis. Kč, 
- na činnost oddílu tenisu TJ Kralupy nad Vltavou ve výši 25 tis. Kč.  
Navýšení příjmů a výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 (ostatní záležitosti kultury) o 25.000 Kč  
a kap. č. 2 – OSVŠK, § 3419 (ostatní tělovýchovná činnost) o 75.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 471.900 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 698. Finanční prostředky budou 
použity na vypracování studie na akci „Nový silniční most přes Vltavu“, viz materiálu odboru RIaSM bod č. 
IV/2. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Modernizace odborných učeben ZŠ Kom. nám., Kralupy nad Vltavou  
– stavební práce  
usnesení č.: 23/14/4/1  
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Modernizace odborných učeben 
ZŠ Kom. nám., Kralupy nad Vltavou – stavební práce“ s dodavatelem DAVÍDEK – DKE s.r.o., se sídlem Zlončice 
161, 278 01, IČ: 07951264, za celkovou cenu 829.762,76 Kč bez DPH, resp. 1.004.012,94 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Nový silniční most přes Vltavu - studie  
usnesení č.: 23/14/4/2 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Nový silniční most přes Vltavu - 
studie“ s dodavatelem Kucián statika s.r.o., se sídlem 17. listopadu 236, 530 02 Pardubice, IČ: 08055475,  
za celkovou cenu 390.000,00 Kč bez DPH, resp. 471.900,00 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí 
usnesení č.: 23/14/4/3 
1. RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Modernizace družiny  

a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí“ pro 1. část: IKT (Informační a komunikační technologie) 
s dodavatelem ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČ: 46979727, za celkovou cenu 
884.100,00 Kč bez DPH, resp. 1.069.761,00 Kč s DPH. 

2. RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Modernizace družiny  
a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí“ pro 2. část: Nábytek a další vybavení s dodavatelem 
Moderní škola s.r.o., se sídlem K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ: 28607376, za celkovou cenu 
1.352.785,00 Kč bez DPH, resp. 1.636.869,85 Kč s DPH. 

3. RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Modernizace družiny  
a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí“ pro 3. část: Odborné školní pomůcky s dodavatelem MERCI, 
s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina, IČ: 46966447, za celkovou cenu 
426.743,00 Kč bez DPH, resp. 516.359,03 Kč s DPH. 

 



str. 3 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Cyklostezka Kralupy nad Vltavou – Zákolany (dokončení) 
usnesení č.: 23/14/4/4 
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Cyklostezka Kralupy nad Vltavou – 
Zákolany (dokončení)“ s dodavatelem Ridera Bohemia a.s., se sídlem 28. října 2092/216, 709 00 Ostrava, IČ: 
26847833, za celkovou cenu 15.472.560,58 Kč bez DPH, resp. 18.721.798,30 Kč s DPH. 

 
Bod programu: PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/14/4/5 
1. RM schvaluje změnu projektové dokumentace „PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy 

nad Vltavou“ spočívající v úpravě rozsahu, a to vyjmutím části chodníku v úseku od křižovatky ulic Pražská 
s ulicí Kladenská k železničnímu přejezdu – viz příloha č. 2 důvodové zprávy. 

2. RM schvaluje částečnou fakturaci ve výši 450.000,- Kč bez DPH, tj 544.500,- Kč vč. DPH na dílo „PD – 
Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ zhotoviteli díla Road M.A.A.T. s.r.o, 
Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČ: 04326083.  

3. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. RISML/00113/2022 na dílo: „PD – Chodník podél 
silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem Road M.A.A.T. s.r.o, Převrátilská 
330/15, 390 01 Tábor, IČ: 04326083. Předmětem dodatku je změna doby plnění: prodloužení 1 měsíc  
na zapracování nových požadavků objednatele a 3 měsíce na nová stanoviska dotčených orgánu. 

 
Bod programu: Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa – dodatek č. 1 
usnesení č.: 23/14/4/7 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00066/2023, ze dne 03.04.2023,  
se zhotovitelem stavby, Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO: 27263827, v rámci akce: „Řešení 
zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. etapa“, na vzniklé vícepráce a méněpráce, 
v celkové hodnotě víceprací 1 658 885,02 Kč bez DPH, resp. 2 007 250,87 Kč vč. DPH.  

 
Bod programu: Terasa MěÚ Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/14/4/8 
1. RM schvaluje realizaci záměru „Stavební úpravy střechy terasy MěÚ Kralupy nad Vltavou“, spočívající 

v realizaci nové části plochy střechy z betonové dlažby a odstranění říčního kamene – kačírku,  
za předpokládanou hodnotu 233 881,59 Kč bez DPH, resp. 282 996,72 Kč vč. DPH. 

2. RM ukládá odboru RIaSM zahájit výběrové řízení na výběr zhotovitele akce: „Stavební úpravy střechy 
terasy MěÚ Kralupy nad Vltavou“. 

 
Bod programu: Přijetí dotací ze Středočeského kraje z Programu 2023 
usnesení č.: 23/14/4/9 
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory cestovního ruchu 2023, ve výši 
50 000,- Kč na projekt „Propagační materiály pro IC Kralupy nad Vltavou“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

 
Bod programu: Cenová nabídka – Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ V. Havla – projektová dokumentace 
usnesení č.: 23/14/4/10 
RM schvaluje postup výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ  
V. Havla – projektová dokumentace“ podle části 5. písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, a to s dodavatelem MIKRO PRAHA spol. s r.o., se sídlem Na Březince 
1111/4, 150 00 Praha 5, IČ: 27145611, za celkovou cenu 1.410.000,00 Kč bez DPH, resp. 1.706.100,00 Kč 
s DPH. 
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy nad Vltavou (T-Mobile) 
usnesení č.: 23/14/5/1 



str. 4 

 

RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě na pozemcích parc. č. 388/6, 382/4, 382/3, 382/2, 
542, 382/5, 382/6, 538/1, 48/6, 48/42, 48/12, 48/90, 48/69, 391 vše v k. ú. Lobeč, par. č. 108/35, 62/7, 62/4, 
62/16, 62/15, 62/14, 62/18, 97/9, 97/7, 97/8, 575/1, 575/3, 95/23, 574/1,108/23, 108/38 vše v k. ú. Kralupy 
nad Vltavou a par. č. 156/156 v k. ú. Lobeček, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00, Praha 4, IČ 64949681,  
za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a a §39b) oceňovací 
vyhlášky č. 488/2020 Sb.. Pro výpočet bude využita aplikace ebremena.cz. K úhradě za zřízení věcného 
břemene bude připočítána DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/14/5/2 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Dr. E. Beneše čp. 539,  panu J. Ch. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, J.Palacha čp. 738 paní H. Č. ze sociálních důvodů 

na dobu 3 měsíce od 01.07.2023 do 30.09.2023. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Jana Palacha 738 panu R. C. ze sociálních důvodů 

na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
4. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, J. Palacha čp. 738 paní A. D. ze  sociálních důvodů 

na dobu 1 roku od 01.08.2023 do 31.07.2024. 

 
Bod programu: Žádosti o byt 
usnesení č.: 23/14/5/3 
1. RM schvaluje přijetí žádosti o byt panu J. O., nar. XXXXXXXXXXXXXX, TP 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. RM schvaluje přijetí žádosti o byt paní V. U., nar. XXXXXXXXXXXX, TP  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
Bod programu: Pronájem části pozemku parc. č. 518/1 k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou – schválení 
nájemce  
usnesení č.: 23/14/5/5 
RM schvaluje  uzavření smlouvy s panem Václavem Sinákem, nar. 29.07.1972, trvalé bydliště V Kopci 49,  
250 66 Zdiby, na pronájem části pozemku parc. č. 518/1 v k. ú. Zeměchy  u Kralup nad Vltavou o výměře 116 
m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení parkovacích míst za cenu 50 
Kč/m2/rok  + 21 %  DPH. 

 

Bod programu: Informace o pořádání 3. ročníku podzimního setkání a výstavy historických vozidel 
usnesení č.: 23/14/5/6 
1. RM bere na vědomí informaci o pořádání podzimního setkání a výstavu historických automobilů na 

Palackého náměstí a v přilehlých ulicích (Vaníčkova, Jungmannova, Palackého) dne 07.10.2023 
Kralupským spolkem přátel historických vozidel, zastoupených Milošem Prausem. 

2. RM schvaluje  bezúplatné připojení elektřiny v dosahu Palackého náměstí, zpřístupnění veřejného WC 
v budově MěÚ Kralupy nad Vltavou po dobu konání akce a bezúplatné využití dřevěných prodejních 
stánků na Palackého náměstí.                      

 

Bod programu: SONET parkovací dům a autobusový terminál - navýšení poplatku za provoz a správu 
bezobslužných platebních terminálů dle smlouvy o servisních službách č. SMSML/00045/2021  
usnesení č.: 23/14/5/8 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SMSML/00045/2021 uzavřené s poskytovatel SONET, společnost 
s r.o., Lužická 9, 616 00 Brno IČ: 15527107, navýšení poplatku za provoz a správu bezobslužných platebních 
terminálů v nové výši 420,-Kč/měsíc/terminál. 
 



str. 5 

 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 23/14/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 105 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. J.,  

na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 106 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu S. M.,  

na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 301 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. V.,  

na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 414 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu L. H.,  

na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 257 v DPS V Luhu 1181, paní M. P., na dobu určitou 

od 01.08.2023 do 31.07.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 356 v DPS V Luhu 1181, manželům M. P. a L. P,  

na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.07.2024. 

 
Bod programu: Otevřený dopis Radě města 
usnesení č.: 23/14/6/2 
1. RM bere na vědomí otevřený dopis Radě města Kralupy nad Vltavou – stížnost na vedení ZŠ Třebízského, 

doručený dne 05.06.2023. 
2. RM žádá Školskou radu ZŠ Třebízského o projednání předmětného dopisu. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Bod programu:  
1. Návrh dohody na ukončení smluv - SOD č.sml. objednatele ŽPSML/00011/2022, č.sml. zhotovitele SOD-

22-0200347 „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2022 - 2024, 2.část – lokalita Kralupy a SOD 
č.sml. objednatele ŽPSML/00012/2022, č.sml. zhotovitele SOD-22-0200348 „Údržba veřejné zeleně 
v Kralupech nad Vltavou 2022 - 2024, 3.část – lokalita Lobeček 

2. Návrh na vypsání VŘ na zakázku  
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 1. část – lokalita Centrum“, 
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 2. část – lokalita Kralupy“ a 
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 3. část – lokalita Lobeček“ 

usnesení č.: 23/14/7/1 
1. RM schvaluje ukončení smluv - č.sml. objednatele ŽPSML/00011/2022, č.sml. zhotovitele SOD-22-

0200347 „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2022 - 2024, 2.část – lokalita Kralupy a č. sml. 
objednatele ŽPSML/00012/2022, č.sml. zhotovitele SOD-22-0200348 „Údržba veřejné zeleně v Kralupech 
nad Vltavou 2022 - 2024, 3.část – lokalita Lobeček, dohodou s firmou ZENOVA services s.r.o., se sídlem 
Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 – Strašnice,  dle předloženého návrhu k datu 31. 12. 2023. 

2. RM ukládá OŽP připravit podklady pro VŘ na zakázky na jeden rok: 
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 1. část – lokalita Centrum“, 
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 2. část – lokalita Kralupy“ a 
„Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, 3. část – lokalita Lobeček“. 

 
Bod programu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění služeb v oblasti sběru, svozu a dalšího nakládání  
se separovaným odpadem č. ŽPSML/00029/2022 
usnesení č.: 23/14/7/2 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb v oblasti sběru, svozu a dalšího nakládání  
se separovaným odpadem č. ŽPSML/00029/2022, jehož předmětem je rozšíření počtu sběrných míst  
a kontejnerů na separovaný odpad dle předloženého návrhu. Navýšení ceny za svoz separovaného odpadu 
odpovídá způsobu výpočtu ceny, který je uveden v příloze č. 2 smlouvy a je její nedílnou součástí.  
 



str. 6 

 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období KVĚTEN 2023 
usnesení č.: 23/14/8/1 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období květen 2023. 

 

Bod programu: Záměr PRODEJE vozidel TATRA 815 r.v. 1977 a TATRA 815 CAS r.v. 1998 – hasičský speciál, 
druh: nákladní cisternový speciál – JSDH Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/14/8/2 
1. RM schvaluje záměr města prodat HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA,  T 815 CAS 32,  druh: nákladní cisternový 

speciál, typ: T3 – 930.30, r.v. 1977, obálkovou metodou za minimální cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. tj. Požadovaná min. cena 772.600 Kč. 
Oznámení o záměru města je přílohou. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách  a webu města a webu. pozary.cz 

2. RM schvaluje záměr města prodat HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA,  T 815 CAS, druh: nákladní cisternový 
speciál, typ: T3B – 928-50, r.v. 1998, obálkovou metodou za minimální cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, tj. Požadovaná min. cena 1.743.900 Kč.  
Oznámení o záměru města je přílohou. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách  a webu města a webu. pozary.cz 

3. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek „PRODEJE vozidel TATRA 815 r.v. 1977 a TATRA 815 CAS r.v. 
1998 – hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál – JSDH Kralupy nad Vltavouˇ“  v tomto složení: 
- Libor Lesák 
- Lenka Císlerová 
- Tomáš Měkota 

Náhradníci: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Lukáš Hodík 
- Marcela Švecová 

 

Bod programu: Žádost o možnosti vyvěšení reklamního banneru na akci „100 let Dvořákova gymnázia“ 
usnesení č.: 23/14/8/3 
RM schvaluje Dvořákovu gymnáziu Kralupy nad Vltavou p.o., se sídlem Dvořákovo nám. 800, Ič: 49518925, 
vyvěšení reklamního banneru o velikosti 3x1 m na zábradlí před Ametystovou čajovnou v Podřipské ulici,  
za účelem propagace akce „100 let Dvořákova gymnázia“, v období od 20.06.2023 – 24.09.2023 bez úplaty. 

 

Bod programu: Poskytnutí Individuální dotace – Antonín Jelínek  
usnesení č.: 23/14/8/4 
RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty/ § 6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5493 
(neinvestiční transfery fyzic. osobám), org. 0011 (fond STA), Antonínu Jelínkovi, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 20.000,- Kč na výdaje související s realizací projektu - vydání 
knihy „Šumavské motivy“ a RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s Antonínem Jelínkem, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Bod programu: Pověření MAS Kralupsko, z.s realizací projektu MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/14/8/5 
RM pověřuje MAS Kralupsko, z.s. podáním žádosti o dotaci na projekt MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou  
a jeho následnou realizací. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledové zprávy  



str. 7 

 

usnesení č.: 23/14/9/1 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu MŠ 
Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc červen 2023. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 23/14/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 10.000 Kč od společnosti IVAR CS spol. s r.o. pro potřeby školy a školní pomůcky pro žáky,  
dle předložené darovací smlouvy. 

 
Bod programu: ZŠ Komenského - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/14/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, za měsíc květen 2023. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu TSM  
za období květen 2023 
usnesení č.: 23/14/9/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období květen 2023. 

 
Bod programu: DPS - přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/14/9/6 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu číslo 1 o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou,  za měsíc červen 2023.                                                                                      

 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytů 
usnesení č.: 23/14/9/7 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 256 v domě s pečovatelskou službou na adrese V Luhu 1181, Kralupy nad 

Vltavou, paní M. V., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 
2. RM schvaluje přidělení bytu č. 462 v domě s pečovatelskou službou na adrese V Luhu 1181, Kralupy nad 

Vltavou, paní M. H., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 
3. RM schvaluje udělení výjimky z pravidel „Pravidla pro přijímání a vyřizování žádostí o pronájem bytů  

a podmínky pronájmu v domech s pečovatelskou službou v bytových domech V Luhu 1181 a Sídliště  

u Cukrovaru 1171 Kralupy nad Vltavou“, a to panu K. Ž., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
4. RM schvaluje udělení výjimky z pravidel „Pravidla pro přijímání a vyřizování žádostí o pronájem bytů  

a podmínky pronájmu v domech s pečovatelskou službou v bytových domech V Luhu 1181 a Sídliště  

u Cukrovaru 1171 Kralupy nad Vltavou“, a to paní Z. Č., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
5. RM schvaluje přidělení bytu č. 105 v domě s pečovatelskou službou na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, 

Kralupy nad Vltavou, panu K. Ž., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a paní Z. Č., bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 

  

Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o schválení převodu fin. prostředků mezi fondy a čerpání z fondu 
investic organizace 
usnesení č.: 23/14/9/8 
1. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, převod finančních prostředků ve výši 

28.000 Kč z rezervního fondu organizace do fondu investic organizace. 
2. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, čerpání z fondu investic organizace  

v celkové výši 59.800 Kč na pořízení interaktivní obrazovky Optoma pro výuku digitální gramotnosti  
pro žáky školy, od společnosti KnVnet services s.r.o. 



str. 8 

 

  

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis z jednání redakční rady 6/2023 
usnesení č.: 23/14/11/1 
RM bere na vědomí zápis Redakční rady č. 6/2023 ze dne 09.06.2023. 

 

Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 5 ze dne 13.06.2023 
usnesení č.: 23/14/11/2 
1. RM schvaluje umístit u výjezdu hasičů do ulice Čechova vpravo na chodník před prodejnou potravin velký 

květináč, zabraňující neoprávněnému parkování vozidel na chodníku – viz mapka. 
2. RM ukládá TSM umístit u výjezdu hasičů do ulice Čechova vpravo na chodník před prodejnou potravin 

velký květináč, zabraňující neoprávněnému parkování vozidel na chodníku – viz mapka. 
3. RM schvaluje posunutí dopravní značky „Pozor výjezd požárních vozidel“ (umístěné přes silnici na stožáru 

veřejného osvětlení) o jeden stožár veřejného osvětlení směrem ke křižovatce ulic Čechova x Horymírova. 
4. RM ukládá TSM provést posunutí dopravní značky „Pozor výjezd požárních vozidel“ (umístěné přes silnici 

na stožáru veřejného osvětlení) o jeden stožár veřejného osvětlení směrem ke křižovatce ulic Čechova  
x Horymírova. 

5. RM schvaluje umístění a stanovení na stožár veřejného osvětlení, ze kterého bude demontována 
dopravní značka „Pozor výjezd požárních vozidel“, dopravní značka „Zrcadlo“. 

6. RM ukládá TSM umístění a stanovení na stožár veřejného osvětlení, ze kterého bude demontována 
dopravní značka „Pozor výjezd požárních vozidel“, dopravní značka „Zrcadlo“. Žádost podají TSM včetně 
zajištění všech potřebných povolení. 

7. RM schvaluje stanovení vodorovného dopravního značení V12c (žlutá čára) na obě dvě strany ve vjezdu  
a při výjezdu hasičů do ulice Čechova. 

8. RM ukládá TSM zrealizovat vodorovné dopravní značení V12c (žlutá čára) na obě dvě strany ve vjezdu  
a při výjezdu hasičů do ulice Čechova. Žádost na stanovení VDZ podají TSM včetně zajištění všech 
potřebných povolení. 

9. RM bere na vědomí zápis č. 5 Komise dopravy ze dne 13.06.2023. 
10. RM schvaluje v předložené PD na akci „Kaplířova a Prokopova ul.“ zrušit 3 parkovací místa u podchodu  

na náměstí, v souladu se zápisem z jednání s projektantem ze dne 23.02.2023. 

 
Bod programu: Návrhy odměn za I. pololetí 2023 zapisovatelům komisí 
usnesení č.: 23/14/11/3 
RM schvaluje odměny zapisovatelům komisí za I. pololetí 2023, dle příloh důvodové zprávy. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuálních dotací na sport  
usnesení č.: 23/14/11/4 
1.   RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl Volejbalu, IČ: 14799146, sídl. 
Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na volejbalovém turnaji dospělých v Hennigsdorfu,  
ve výši 0 Kč.  
 
2.  RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Lucii Schánilovou Vrťovou, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na úhradu nákladů týkajících se účasti na Světových hrách  
pro hendikepované v Anglii, ve výši  15.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený 
text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 
(Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu). 
 



str. 9 

 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na soutěž v rámci Mistrovství republiky pro Slingshot Club 
Kralupy nad Vltavou, IČO: 04023986, sídl. U Cukrovaru 1065, 278 01 Kralupy nad Vltavou, ve výši 0 Kč.  
 
4.  RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Jiřího Cimlera, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na úhradu nákladů týkajících se účasti na ME v OCR v Maďarsku, ve výši  7.000 Kč a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena  
z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu). 
 
5.  RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Petra Janouška, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na úhradu nákladů týkajících se účasti na ME v OCR v Maďarsku, ve výši  3.500 Kč a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena  
z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu). 
 
6.  RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotaci pro TJ KRALUPY, z.s. – Plavecký 
oddíl, IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na na pokrytí  pronájmů bazénu  
v Kralupech nad Vltavou, ve výši 150.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly č. 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položky 5222 (Neinvestiční transfery spolkům) a RM doporučuje ZM schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí neinvestiční individuální dotace na základě § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
7.  RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotaci pro TJ KRALUPY, z.s. – Moderní 
pětiboj., IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na nákup nového vybavení  
pro další disciplínu , ve výši 0 Kč.  
 
8.   RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotaci pro TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl krasobruslení, IČ: 
14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na dofinancování ledů a pronájmů na zimním 
stadionu v Kralupech nad Vltavou, ve výši 120.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly č. 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položky 5222 (Neinvestiční transfery spolkům) a RM doporučuje ZM schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí neinvestiční individuální dotace na základě § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace pro Ski oddíl Kralupy, z.s. , IČ: 68406541, 
Palackého nám. 90, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na podzimní soustředění žáků a předžáků v Rakousku, 
ve výši 50.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a RM doporučuje ZM schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 
5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 23/14/11/5 
RM bere na vědomí zápis č. 6 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 14.06.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 4/2023 
usnesení č.: 23/14/11/6 
1. RM bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

08.06.2023. 
2. RM bere na vědomí představení územní studie " ÚS 07 Mikovice – Na Cikánce – u Velvarské“. 



str. 10 

 

3. RM bere na vědomí představení územní studie "ÚS 15 Lobeček – Veltruská (plocha za Merem)“. 

4. RM nedoporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem - požadavek  
na zvýšení maximální zastavěné plochy zahrádkářské chaty v ploše RZ – rekreace - zahrádkářských osad 
RZ u pozemků s celkovou plochou nad 1000 m2 na 75 m2. 

 
Bod programu: Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 17.05.2023 
usnesení č.: 23/14/11/7 
RM bere na vědomí 4. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 17.05.2023. 
                                                                                                   

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Pověření Komise sociální, zdravotní a bytové – městské nájemní byty 
usnesení č.: 23/14/13/1 
RM pověřuje předsedkyni a členy Komise sociální, zdravotní a bytové k fyzické kontrole užívání městských 
nájemních bytů a k prověření stavu žadatelů, ve smyslu potřebnosti prodloužit nájemní smlouvu. 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádost Islámské nadace o pronájem části hřbitova v Kralupech nad Vltavou  
usnesení č.: 23/14/5/4 
1. RM schvaluje vyčlenění části hřbitova (na mapce označené jako P, T, W), nacházející se na pozemku 

parc.č 233/2 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, pro Islámskou nadaci v Praze, IČO 264 28 270, se sídlem Blatská 
1491, Praha 9. 

2. RM schvaluje vyčlenění části hřbitova (na mapce označené jako R), nacházející se na pozemku parc. č 
233/2 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, pro Islámskou nadaci v Praze, IČO 264 28 270, se sídlem Blatská 1491, 
Praha 9. 

 
Bod programu: Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 144/2 k. ú. Lobeček 
usnesení č.: 23/14/5/7 
1. RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 144/2 k. ú. Lobeček v rozsahu 700 m2 – 1200 

m2 za účelem stavby samoobslužné mycí linky. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách města. 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 83/57 k. ú. Lobeček v rozsahu 700 m2   
za účelem stavby samoobslužné mycí linky. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách města. 

 
Odložené materiály 

Bod programu: TSM – smlouva o nájmu textilií, o službách poskytování a čištění textilií  
(bod IX/5) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 10.07.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 20.06.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 13 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 19.06.2023. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 20.06.2023 
 
 
Libor Lesák, starosta               Petr Holeček, místostarosta 


